[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

21.01.2020 г.                                            №44
г.Грязи

Об итогах районного конкурса «Кормушка для

пернатого друга»

          В целях формирования у школьников экологической культуры и активной жизненной позиции, воспитания любви к родной природе, навыков бережного и ответственного отношения к её обитателям, активизации творческой и практической деятельности по охране и защите птиц с 26 декабря 2019 года по 23 января 2020 года проводился районный конкурс «Кормушка для пернатого друга».

          На конкурс было представлено около 100 кормушек   различных конструкций, изготовленных обучающимися из 26 образовательных учреждений: школы №№4, 5, 6, 7, 9,  с.Б.Самовец, с.Бутырки, с.Двуречки, с.Казинка, с.Кубань, с.Плеханово, п.свх.Песковатский, п.свх.Прибытковский, с.Фащёвка; детские сады №№1, 2, 3, 8, 9, 11, с.Б.Самовец, д.Кубань, с.Плеханово, п.Подстанция 500 кв, с.Синявка, с.Ярлуково.

          Работы творческого конкурса оценивались в номинациях «Лучшая кормушка», «Самая сказочная кормушка», «Кретивная кормушка» по трём возрастным группам: «Эколята - Дошколята» (5-7 лет – дошкольники), «Эколята» (учащиеся 1-4 классов), «Эколята - Молодые защитники Природы» (учащиеся 5-11 классов).

          На основании решения оргкомитета и в соответствии с Положением о проведении районного конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. За творческий подход, профессиональное выполнение предоставленных работ признать победителями и призёрами районного конкурса «Кормушка для пернатого друга» и  наградить Почётными грамотами отдела образования Грязинского муниципального района обучающихся образовательных учреждений в следующем составе:

- в номинации «Лучшая кормушка»:

возрастная категория «Эколята - Дошколята» (5-7 лет – дошкольники):

1 место – Ненахов Роман, воспитанник МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль  Солонинова Е.И.,

              – Бевз Виктория, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Усачёва Г.И.,

  – Ролдугин Кирилл, воспитанник  МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль Ролдугина Е.А.;

2 место – Макаров Арсений, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Горбунова Н.Ю.,

            – Пономарёв Захар, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Душкина Г.А.,

              – Волков Матвей, воспитанник МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль Плеханова О.А.;

3 место – Кумушкулова Анастасия, воспитанница МБДОУ д/с «Радуга» с.Б.Самовец,

рук-ль Селищева О.А.,

              – Осипов Максим, воспитанник МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, рук-ль Язынина Е.В.

возрастная категория «Эколята» (учащиеся 1-4 классов):

1 место – Ермаков Артём, учащийся МБОУ НОШ №7, рук-ль Сосина С.И.;

2 место – Быков Андрей, учащийся МБОУ НОШ №7, рук-ль Верёвкина Л.В.;

3 место – Батищев Михаил, учащийся МБОУ СОШ №6, рук-ль Калуцких М.В.,

              – Михайлов Егор, учащийся МБОУ СОШ д.Кубань, рук-ль Некрасова И.В.,

– Колосов Матвей, учащийся МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль Наумова Я.О.

возрастная категория «Эколята - Молодые защитники Природы» (учащиеся 5-11 классов):

1 место – Гугнин Иван, учащийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Мартынов Д.С.,

– Кишков Вадим, учащийся  МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Папина Т.В. ;

2 место – Агапов Денис, учащийся МБОУ СОШ с.Казинка, рук-ль Плотников Э.С.;
3 место – Пеньков Иван, учащийся МБОУ СОШ д.Кубань, рук-ль Чудина Е.В.

- в номинации «Самая сказочная кормушка»:

возрастная категория «Эколята - Дошколята» (5-7 лет – дошкольники):

1 место – Буянков Андрей, воспитанник МБДОУ д/с №1, рук-ли Борщ И.А., Бакланова Н.В.,

              – Шишков Елисей, воспитанник МБДОУ д/с №2 «Малышок», рук-ль Зубарёва Е.В.

2 место – Колесова Марта, воспитанница МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук-ль Дроздова Е.Т.,

              – Кузнецова Ульяна, воспитанница МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук-ль Киселёва Е.Д.,

              – Лукманова Василиса, воспитанница МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, рук-ль Дегтярёва Е.А.;

3 место – Тельнова Полина, воспитанница МБДОУ д/с «Айболит» с.Плеханово, рук-ли Ахунова И.С., Клименищева Е.В.,

             – Федюнина Софья, воспитанница МБДОУ д/с п.Подстанция 500 кв, рук-ль Рогожникова Д.Ю.

возрастная категория «Эколята» (учащиеся 1-4 классов):

1 место – Радион Анастасия, учащаяся МБОУ НОШ №7, рук-ль  Верёвкина Л.В.

2 место – Гладких Екатерина, учащаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Деева С.А.,

– Енгибарян Ангелина, учащаяся МБОУ СОШ св.Бутырки, рук-ль Милашайте К.А.,

              – Суворов Константин, учащийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Басинских Л.А.

3 место – Голованова Диана, учащаяся МБОУ СОШ №4, рук-ль Рыбина Н.В.,

              – Кравчук Богдан, учащийся МБОУ НОШ №7, рук-ль Попова И.А.,

              – Квасенчук Арсений, учащийся МБОУ СОШ д.Кубань, рук-ль Боева Г.П.

- в номинации «Креативная кормушка»:

возрастная категория «Эколята - Дошколята» (5-7 лет – дошкольники):

1 место – Чекрякова Елизавета, воспитанница МБДОУ д/с №2 «Малышок», рук-ль Зубарёва Е.В.,

              – Яковлев Андрей, воспитанник  МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук-ль Голубых Г.В.;

2 место – Субботин Матвей, воспитанник МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук-ль Белоусова Т.А.,

              – Чуприкова Софья, воспитанница МБДОУ д/с №11, рук-ль Толокнеева О.М.;

3 место – Сливко Лилия, воспитанница МАДОУ д/с №8, рук-ль Навасардян Т.Т.,

– Свинцова Валерия, воспитанница МБДОУ д/с «Сказка» д.Кубань, рук-ль Суслова Н.А.,

              – Жданова Дарья, воспитанница МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, рук-ль Сенчищева О.М.,

– Калугина Маргарита, воспитанница МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково,

рук-ли Аникеева О.А., Иванова Н.И.

возрастная категория «Эколята» (учащиеся 1-4 классов):

1 место – Мананников Матвей, учащийся МБОУ СОШ с.Бутырки, рук-ль Чебукина Н.В.;

2 место – Воронов Артём, учащийся МБОУ СОШ №4, рук-ль Свинцова Л.Н.,

3 место – Наумова Василиса, учащаяся МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль Гельценлихтер Н.В.

возрастная категория «Эколята - Молодые защитники Природы» (учащиеся 5-11 классов):

1 место – Соколов Александр, учащийся МБОУ ООШ с.Двуречки, рук-ль  Гримова Г.М.;

2 место – Пряхина Кристина, учащаяся МБОУ СОШ №5, рук-ль Чижова В.В.;
3 место – Крапивин Дмитрий, учащийся МБОУ ООШ п.свх.Песковатский, рук-ль Соколова М.Г.

2. Работы победителей по трём обозначенным номинациям во всех возрастных группах направить в ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области для участия в областном этапе конкурса «Кормушка для пернатого друга»

Начальник отдела образования                                    А.Ю. Васильева